VI - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A pesquisa de mercado foi realizada por meio do envio de pedidos de 

orçamentos a empresas do ramo, tendo apenas uma delas respondido à solicitação, o 

que culminou na obtenção de um preço médio total de R$ R$ 1.247.845,00 (um milhão, 

duzentos e quarenta e sete mil e oitocentos e quarenta e cinco reais), Para fins de 

composição do valor estimado da contratação, a Administração complementou essa 

referência com consultas a bancos de preços oficiais e a valores praticados em 

contratações públicas semelhantes, de forma a assegurar parâmetros adequados e